АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 39

ПРИКАЗ

от 31.03.2022 года     № 44/1-01-33

Об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников

Руководствуясь Методическими рекомендациями для образовательных организаций по

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников,

разработанные Министерством просвещения Российской Федерации совместно с

Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации

в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от

31.12.2019г. N° 3273-р (в редакции от 20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской

Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении

системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего,

среднего профессионального, дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении - детском саду №

39.

2. Утвердить Дорожную карту  на 2022 и 2023 годы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.